Совет депутатов
 муниципального образования

       Булановский сельсовет
        Октябрьского  района

      Оренбургской  области

             второго созыва

        Р Е Ш Е Н И Е  № 246
  от 30.04.2015 года
О продаже муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной и муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом муниципального образования Булановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  решил:

1. Принять следующий перечень приватизации муниципального имущества, указанного в Приложении к настоящему решению.

1.1.Определить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе. Форма подачи предложений о цене – открытая, заявляется участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
1.2. Установить срок оплаты в договорах купли-продажи – 30 дней со дня их подписания.

2. Информационное сообщение о проведении открытого аукциона подлежит официальному опубликованию в СМИ: районная газета «Заря» и на официальном сайте органов местного самоуправления http:www.bulanowo.ucoz.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности.
4. Настоящее  решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования -
Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

Булановский сельсовет                                                                 А.В.Цыгулев

Разослано: руководителям организаций и учреждений,

                    постоянной комиссии по вопросам коммунального обслуживания

                    населения, благоустройству, социальным вопросам, прокуратуре.

Приложение

к решению Совета депутатов

от 30.04.2015 №

П Е Р Е Ч Е Н Ь

ИМУЩЕСТВА, ПРЕДЛАГАЕМОГО К ПРОДАЖЕ

	№ лота
	Наименование объекта продажи
	Адрес нахождения объекта продажи
	Характеристика имущества
	Вид права
	Начальная (минимальная) цена продажи (цена лота) (рубль РФ) руб.
	Задаток 10% от начальной цены объекта продажи
	Шаг аукциона 5% от начальной цены

	1
	Нежилое здание под разбор
	Оренбургская обл., Октябрьский р-н, с. Буланово, ул. Краснопартизанская, 2/2
	1962 – год ввода в эксплуатацию, одноэтажное здание детского сада общей площадью 380,2 кв.м., инвентарный номер объекта 010.2.0003, фундамент – бутовый камень с обетонировкой по периметру здания, стены – деревянные(наружные и внутренние несущие стены выполнены из бруса, перегородки деревянные с обшивкой из необрезной доски), перекрытие – чердачное перекрытие многослойное, состоит из несущих балок из окантованного бруса. Со стороны помещений выполнена обшивка из необрезной доски, обитая дранкой. Со стороны чердака выполнен деревянный накат, крыша -четырехскатная (вальмовая) с чердаком. Со стороны дворового фасада (в центральной части здания) расположено слуховое окно. Стропила, стоечно-подкосная система и обрешетка деревянные, полы - деревянные, дощатые по лагам, проемы оконные -деревянные с двойным остеклением, дверные -деревянные
	собственность
	31 000,00
	3 100,00
	1 550,00

	2
	Легковой автомобиль AUDI 100, 1994 года выпуска
	Оренбургская обл., Октябрьский р-н, с. Буланово
	Идентификационный номер (VIP) WAUZZZ4AZRN035192, государственный регистрационный знак С254РМ56, модель двигателя АВС тип кузова – седан, цвет кузова – серо-зеленый.
	собственность
	306 000,00
	30 600,00
	15 300,00

	3
	Автобус ПАЗ 320500, 1997 года выпуска
	Оренбургская обл., Октябрьский р-н, с. Буланово
	Идентификационный номер (VIP) ХТМ320500V0007193, государственный регистрационный знак С792МУ56, цвет кузова – бело-зеленый.
	собственность
	51 000,00
	5 100,00
	2 550,00